w
w

w W W w w W w w
[

=

w W W w w
w W w w K

w W w w w
w W w w w

26

CODIGO

.91

.90

.91

.90.

.90.
.90.
.90.

.91.

.90.
.90.

.90.

.90.
.90.
.90.
.90.

11

13
16
91

13

30
34

35

.36

.39

46
49
91
92

.39

UNIDADE ORDENADORA

CAMPO

ESPECIFICACAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL
CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS

OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES
DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA
FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA

AUXILIO ALIMENTACAO

AUXILIO TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA

*CAMARA MUNICIPAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO*510I%*

— CAMARA MUNICIPAL DE SAO BERNARDO DO

ELEMENTO
DE DESPESA

44

.330.

.600.
550.

.545.

690.
.606.

90.

.301.

600.

10.
20.

357

000

000
000
.000

000

000
000

000
.000

000

000
.000
000
000

.000

- 008 -

NATUREZA DA DESPESA
EXERCICIO - 2017

MODALIDADE GRUPO DE CATEGORIA
DE APLICACAO NATUREZA ECONOMICA
69.709.000
53.032.000
51.487.000
1.545.000
16.677.000
16.320.000
357.000
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26 UNIDADE ORDENADORA - CAMARA MUNICIPAL DE SAO BERNARDO DO

CAMPO

CODIGO ESPECIFICACAO

DESPESAS DE CAPITAL

4 INVESTIMENTOS

4.90 APLICACOES DIRETAS

4.90.51 OBRAS E INSTALACOES

4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CAMARA MUNICIPAL DE SAO BERNARDO DO CAMPO*510I*

ELEMENTO
DE DESPESA

2.000
60.000

- 009 -

MODALIDADE
DE APLICACAO

62.000

NATUREZA DA DESPESA
EXERCICIO - 2017

GRUPO DE
NATUREZA

62.000

TOTAL UNIDADE ORCAMENTARIA

TOTAL GERAL

CATEGORIA
ECONOMICA

62.000

69.771.000
69.771.000



